
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
29

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

2996 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en la Comunidad Valenciana - Valencia. Objeto: Contrato de
servicios de limpieza de las oficinas de la Delegación de Economía y
Hacienda de Valencia. Expediente: 46.15.01/01.23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en la Comunidad Valenciana

- Valencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4626007A.
1.3) Dirección: C/ Roger de Lauria, 26.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963533195.
1.10) Fax: 963944564.
1.11) Correo electrónico: ValenciaContratacion@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnyclXY8XHsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Contrato de servicios de limpieza de las oficinas de
la Delegación de Economía y Hacienda de Valencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios de adjudicación valorables por parámetros objetivos (Ponderación:

30%).
9.2) Oferta económica  (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: L'OPEROSA SPA.
12.2) Número de identificación fiscal: W0094980J.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
29

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.3) Dirección: XATIVA Nº 15 - 14B.
12.4) Localidad: VALENCIA.
12.6) Código postal: 46002.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.260,24 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 85.656,42 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 70.260,24 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(TARC).

16.1.2) Dirección: General Perón nº 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-201250.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (29  de

septiembre  de  2022).
17.2) ID: 2022/S 191-540951. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

octubre de 2022).
17.3) ID: 2022-201250. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de octubre

de 2022).
17.4) ID: 2022-728041. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de octubre

de 2022).
17.5) ID: 2022/S 210-604549. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de

octubre de 2022).
17.6)  ID:  2022-728041.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (7  de

noviembre  de  2022).
17.7) ID: 2023-341374. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de

enero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de enero de 2023.

Valencia,  25  de  enero  de  2023.-  EL  DELEGADO  DE  ECONOMÍA  Y
HACIENDA,  P.S.  EL  GERENTE  REGIONAL  DE  CATASTRO,  PEDRO
HERNANDEZ  MIGUEL.

ID: A230002958-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-01-27T15:15:53+0100




